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Do środy USA całkowicie wstrzymały wydawanie wiz obywatelom
rosyjskim (poza emigracyjnymi). Potem otrzymać je będzie można
jedynie  w  Moskwie,  a  i  to  w  „zdecydowanie  zmniejszonej
liczbie”, jak podają amerykańskie źródła.[S]

Jeżeli  sobie  uprzytomnić,  że  odległość  do  Moskwy  z  np.
Władywostoku to ok. 9000 km, a z Samary, bagatela, ok. 1000
km, to stanie się jasne, że wprowadzono kolosalne utrudnienie,
a  w  praktyce  uniemożliwiono  znacznej  części  obywateli
rosyjskich  ubieganie  się  o  wizę.[S]

Amerykańska administracja wyjaśnia ten zdecydowanie wrogi krok
w stosunkach obu krajów dość banalnie: zmniejszeniem liczby
pracowników  i  współpracowników  przedstawicielstw
dyplomatycznych  w  Rosji.  Zmniejszenie  to  z  kolei  zostało
wywołane żądaniem Rosji w stosunku do USA, by zredukowała
liczbę swoich pracowników do poziomu dokładnie odpowiadającego
liczbie ich rosyjskich odpowiedników w Stanach Zjednoczonych.
Co  z  kolei  było  spowodowane  nałożeniem  aresztu  na
dyplomatyczne nieruchomości rosyjskie w USA. Mówiąc krótko –
to kolejny krok w dyplomatycznej wojnie prowadzonej przez oba
kraje. Amerykanie nie ukrywają, że to jest forma retorsji.[S]

Zmniejszenie ilości pracowników placówki dyplomatycznej USA w
Rosji  wpłynie  na  grafik  wydawania  wiz  imigracyjnych  –
przekazała  ambasada  Stanów  Zjednoczonych  w  Moskwie.
Oświadczenie padło w kontekście działań, jakie Rosja zamierza
podjąć  w  związku  ze  zmniejszeniem  ilości  pracowników
amerykańskiej  placówki  dyplomatycznej  w  Rosji.[SN]

Amerykańska  ambasada  wyjaśniła,  że  z  dniem  23  sierpnia
wstrzymuje wydawanie wiz nieimigracyjnych w całej Rosji, a 1
września dana procedura zostanie przywrócona tylko w Moskwie.
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„Zmiana ilości pracowników misji dyplomatycznej USA wpłynie
też na grafik procedur związanych z wydaniem różnego rodzaju
wiz  imigracyjnych.  Ci  wnioskodawcy,  których  będzie  to
dotyczyć, zostaną uprzedzeni o zmianie czasu lub daty rozmowy”
— czytamy na stronie ambasady.[SN]

Ambasada USA w Moskwie nie będzie zwracać opłaty konsularnej
Rosjanom, którzy złożyli wniosek o otrzymanie amerykańskiej
wizy  —  czytamy  w  komunikacie  na  stronie  placówki
dyplomatycznej.  „Uiszczone  opłaty  konsularne  nie  podlegają
zwrotowi.  Jednocześnie  opłata  konsularna  jest  ważna  przez
okres  jednego  roku  od  momentu  jej  uiszczenia”  —  głosi
komunikat.[SN]

Amerykańska ambasada przekazała też, że „Opłaty konsularnej
nie można wykorzystać poza granicami państwa, w której została
uiszczona.  Jeśli  chcą  Państwo  uzyskać  amerykańską  wizę  w
amerykańskich placówkach dyplomatycznych znajdujących się poza
granicami Rosji, należy złożyć nowy wniosek i wnieść nową
opłatę  konsularną  zgodnie  z  wymaganiami  obowiązującymi  w
placówce dyplomatycznej USA w konkretnym państwie”.[SN]

„To oczywiście forma protestu. My nie możemy być dłużni, w tej
kwestii  odpowiemy  tym  samym”  –  oświadczył  Ria  Novosti
wiceprzewodniczący  komisji  do  spraw  międzynarodowych  Rady
Federacji, szef komisji ds. ochrony suwerenności państwowej
Rady Federacji Andriej Klimow.[SN]

„To  oczywiście  dalszy  kurs  na  degradację  stosunków  między
Rosją i USA. To próba stworzenia pozoru, że USA reagują na
sankcje  Rosji  wobec  amerykańskich  dyplomatów”  —  oświadczył
pierwszy wiceprzewodniczący komisji do spraw międzynarodowych
Dumy Państwowej Dmitrij Nowikow. Deputowany powiedział też, że
Rosja nie pozostawi takich działań bez odpowiedzi, że takie
działania powinny być wyważone, i że nie należy dopuszczać
pośpiechu. Zachowywać się należy godnie, reagować trzeba, ale
w taki sposób, żeby nie generować nieskończonej ilości spirali
napięć  w  relacjach  między  dwoma  państwami”  —  zakończył



parlamentarzysta  zapytany,  czy  konieczna  jest  odpowiedź  na
zapowiedzi amerykańskiej ambasady.[SN]

Moskwa jednak nie śpieszy się z eskalacją wzajemnej wymiany
ciosów. Sergiej Ławrow powiedział, że nie będzie odpowiedzi w
postaci utrudnień w otrzymywaniu rosyjskich wiz dla obywateli
USA. „Jeśli ktoś myślał, że w danym wypadku głupi przykład
będzie zaraźliwy, to się przeliczył” – powiedział rosyjski
minister spraw zagranicznych.[S]
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